
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17.3.2000L 69/54

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION
vom 7. März 2000

zur Aufstellung des Verzeichnisses der in Schweden unter Ziel 2 der Strukturfonds fallenden
Gebiete im Zeitraum 2000 bis 2006

(Bekanntgegeben unter Aktenzeichen K(2000) 554)

(Nur der schwedische Text ist verbindlich)

(2000/220/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1260/1999 des Rates
vom 21. Juni 1999 mit allgemeinen Bestimmungen über die
Strukturfonds (1), insbesondere auf Artikel 4 Absatz 4 Unterab-
satz 1,

nach Anhörung des Ausschusses für die Entwicklung und
Umstellung der Regionen, des Ausschusses für Agrarstrukturen
und die Entwicklung des ländlichen Raums und des
Ausschusses für Fischerei und Aquakultur,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 1 Unterabsatz 1 Ziffer 2 der Verordnung
(EG) Nr. 1260/1999 wird im Rahmen von Ziel 2 der
Strukturfonds die wirtschaftliche und soziale Umstellung
der Gebiete mit Strukturpoblemen unterstützt.

(2) Gemäß Artikel 4 Absatz 2 Unterabsatz 1 der Verord-
nung (EG) Nr. 1260/1999 achten die Kommission und
die Mitgliedstaaten darauf, daß die Unterstützung
tatsächlich auf die am stärksten betroffenen Gebiete der
Gemeinschaft und auf der am besten geeigneten geopra-
phischen Ebene konzentriert wird.

(3) Mit der Entscheidung 1999/503/EG der Kommission (2)
ist gemäß Artikel 4 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr.
1260/1999 eine Bevölkerungshöchstgrenze der unter
Ziel 2 der Strukturfonds fallenden Gebiete der einzelnen
Mitgliedstaaten für den Zeitraum 2000 bis 2006 festge-
legt worden. Die Schweden betreffende Höchstgrenze
beläuft sich auf 1 223 000 Einwohner.

(4) Gemäß Artikel 4 Absatz 4 der Verordnung (EG) Nr.
1260/1999 stellt die Kommission unbeschadet der
vorgesehenen Übergangsunterstützung in Artikel 6
Absatz 2 der genannten Verordnung auf der Grundlage

der Vorschläge der Mitgliedstaaten und in enger Abstim-
mung mit dem jeweils betroffenen Mitgliedstaat das
Verzeichnis der unter Ziel 2 fallenden Gebiete unter
Berücksichtigung der nationalen Prioritäten auf.

(5) Gemäß Artikel 4 Absatz 11 der Verordnung (EG) Nr.
1260/1999 gilt das Verzeichnis der unter Ziel 2
fallenden Gebiete ab 1. Januar 2000 für sieben Jahre;
allerdings kann die Kommission im Fall einer schwerwie-
genden Krise in einer Region das Verzeichnis der Gebiete
auf Vorschlag eines Mitgliedstaats im Jahr 2003 gemäß
den Absätzen 1 bis 10 des genannten Artikels 4 ändern,
ohne dabei den Bevölkerungsanteil innerhalb der
einzelnen Regionen gemäß Artikel 13 Absatz 2 der
genannten Verordnung zu erhöhen —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die in Schweden unter Ziel 2 der Strukturfonds fallenden
Gebiete im Zeitraum 2000 bis 2006 sind im Anhang aufge-
führt.

Dieses Verzeichnis kann im Jahr 2003 geändert werden.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an das Königreich Schweden gerichtet.

Brüssel, den 7. März 2000

Für die Kommission

Michel BARNIER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 161 vom 26.6.1999, S. 1.
(2) ABl. L 194 vom 27.7.1999, S. 58.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17.3.2000 L 69/55

Förderfähige Gebiete In den förderfähigen
Gebieten der Region

Region der Ebene NUTS III

Gesamte Region Ebene III mit Ausnahme von Nur die folgenden Gebiete der Region Ebene III

Ebene III lebende
Bevölkerung

(Zahl der Einwohner)

ANHANG

VERZEICHNIS DER UNTER ZIEL 2 DER STRUKTURFONDS FALLENDEN GEBIETE IN SCHWEDEN

(2000 bis 2006)

Gebiete, die den Kriterien von Artikel 4 Absatz 5 der Verordnung (EG) Nr. 1260/1999 entsprechen

Västmanlands län die Gemeinden:

Arboga
Fagersta
Hallstahammar
Kungsör
Köping
Norberg
Skinnskatteberg
Surahammar
Sala
Heby
Västerås (nur die Gemeinde Skultuna und die
bewohnten Inseln ohne feste Verbindung)

136 395

Dalarnas län die Gemeinden:

Avesta
Borlänge
Gagnef
Hedemora
Leksand
Ludvika
Mora (mit Ausnahme der Gemeinden von
Venjans und Våmhus)
Rättvik
Smedjebacken
Säter
Falun

247 336

Gävleborgs län die Gemeinden:

Ockelbo
Sandviken
Söderhamn
Ovanåker
Bollnäs
Nordanstig
Hudiksvall
Hofors
Gävle (mit Ausnahme der „Nyckelkodområden“:

105, 106, 115, 121-123, 153-156, 161,
162, 173, 174, 179, 221-226, 231, 232,
234, 236, 304, 315-317, 325-327)

227 285



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17.3.2000L 69/56

Förderfähige Gebiete In den förderfähigen
Gebieten der Region

Region der Ebene NUTS III

Gesamte Region Ebene III mit Ausnahme von Nur die folgenden Gebiete der Region Ebene III

Ebene III lebende
Bevölkerung

(Zahl der Einwohner)

Gebiete, die den Kriterien von Artikel 4 Absatz 9 Buchstabe a) der Verordnung (EG) Nr. 1260/1999 entsprechen

Örebro län die Gemeinden:

Degerfors
Hällefors
Karlskoga
Laxå
Lindesberg (mit Ausnahme der „Nyckelkodom-
råden“:

114, 1115, 1118)
Ljusnarsberg
Nora (mit Ausnahme der „Nyckelkodområden“:

113311-318, 113321-322, 113400,
113411-413, 113416, 113419, 113431,
113611-619, 113621-626, 117100,
117111-113, 117121-124, 117131,
117141-145, 117151-154, 117200,
117210, 117220)

Örebro (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)

92 385

Väsmlands län die Gemeinden:

Arvika
Eda
Filipstad
Hagfors
Kristinehamn
Munkfors
Storfors
Sunne
Säffle
Årjäng
Karlstad (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)

136 716

Gebiete, die den Kriterien von Artikel 4 Absatz 9 Buchstabe b) der Verordnung (EG) Nr. 1260/1999 entsprechen

Östergötlands län die Gemeinden:

Valdemarsvik
Ydre
Ödeshög
Boxholm
Norrköping (nur die bewohnten Inseln ohne
feste Verbindung)
Söderköping (nur die bewohnten Inseln ohne
feste Verbindung)

24 117



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17.3.2000 L 69/57

Förderfähige Gebiete In den förderfähigen
Gebieten der Region

Region der Ebene NUTS III

Gesamte Region Ebene III mit Ausnahme von Nur die folgenden Gebiete der Region Ebene III

Ebene III lebende
Bevölkerung

(Zahl der Einwohner)

Jönköpnings län die Gemeinden:

Aneby
Nässjö (mit Ausnahme der „Nyckelkodområden“:

111111, 111113-17, 111121, 111124,
111131-34, 111143, 111147, 111151-52,
111161, 111211-17, 111221-23, 111231-
36, 111241-46, 111252-53, 111255,
111257, 111271, 111273-78, 111511-14,
111521-25, 111542-45, 111547, 111613-
14, 111624, 111632-33, 111642-43,
111711-13, 111722-23, 111725)

Sävsjö
Vetlanda (mit Ausnahme der „Nyckelkodom-
råden“:

501, 50202, 50203, 503, 50412, 50418,
50526, 50703)

Eksjö (mit Ausnahme der „Nyckelkodom-
råden“:

1101 (ohne 110115), 1103, 1107 (ohne
110711-12, 110721-24, 110740-41,
110799), 1109, 1120 (ohne 112028),
1130, 1715)

Tranås (mit Ausnahme der „Nyckelkodom-
råden“:

870104, 870110-11, 870120, 870124,
870138-39, 870143)

Jönköping (nur die Insel Visingsö)

86 991

Kronobergs län die Gemeinden:

Uppvidinge (mit Ausnahme der folgenden
Straßen in der Ortschaft Åseda:

Fältvägen, Gärdesv., Ängsv., Hasselv., Lakev.,
Fiskarev., Kräftv., Väktarev., Tärnv.,
Kantorsv., Prästv., Björkåkrav., Heurlins väg,
Norra vägen, Norra Kyrkogatan, Odeng.,
Strömg., Gustavg. 1-25, Södra Esplanaden 4-
30 und 7-23, Åsag., Rönnv., Hagag.,
Brunnsg. 3-29 und 2-22, Nålg., Torpag.,
Hjortg., Värensdsg., Minervav., Kronobergsg.,
Stureg., Smedjeg., Dalg. Brinkag.)

Lessebo [mit Ausnahme der „Nyckelkodom-
råden“:

1211 (ohne Västergatan 4, 19 und 26,
Sjöparksgatan 1, Gökaskrattområdet und
Sågenområdet), 1212 westlich von Bråt-
abäcken, 1213 (ohne Storgatan 79-87 und
das Erholungsgebiet südlich von Norrhems-
gatan), 1111 nördlich der Erweiterung von
Åkerhultsvägen, 1113 (ohne Formare-
gården)]

14 462



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17.3.2000L 69/58

Förderfähige Gebiete In den förderfähigen
Gebieten der Region

Region der Ebene NUTS III

Gesamte Region Ebene III mit Ausnahme von Nur die folgenden Gebiete der Region Ebene III

Ebene III lebende
Bevölkerung

(Zahl der Einwohner)

Kalmat län die Gemeinden:

Högsby
Mörbylånga [mit Ausnahme der „Nyckelkodom-
råden“:

150100-150400 (ohne der Hafen südlich
von Brovägen, Köpstaden, die Industriege-
biete und die Ortschaft Björnhovda)]

Hultsfred
Västervik (mit Ausnahme der „Nyckelkodom-
råden“:

112210, 112220, 113110, 113120,
113130, 114110, 114120, 114200,
114210, 114300, 114310, 114320,
114510, 114520, 115100, 115320,
115330, 115340, 121210, 121220,
122110, 122120, 122130, 122210)

Vimmerby (mit Ausnahme der „Nyckelkodom-
råden“:

1122, 112501, 112503, 112702-07,
112709-10, 112714-22, 1110, 1113,
1124 (ohne 112417, 112418, 112420),
111401-403, 111405-409, 111411)

Borgholm
Mönsterås (nur die bewohnten Inseln ohne
feste Verbindung)
Oskarshamn (nur die bewohnten Inseln ohne
feste Verbindung)

84 704

Gotlands län die gesamte Region 57 643

Västra Götalands län die Gemeinden:

Gullspång
Karlsborg
Mariestad (mit Ausnahme der „Nyckelkodom-
råden“:

111303-111309, 111313, 111316-111319,
111322, 111324, 111325, 111501,
111502, 111604, 111607, 111609-111612,
111614-111619, 111705, 111707, 111709,
111710)

Töreboda
Bengtsfors
Dals-Ed
Färgelanda
Mellerud
Åmål

86 632



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17.3.2000 L 69/59

Förderfähige Gebiete In den förderfähigen
Gebieten der Region

Region der Ebene NUTS III

Gesamte Region Ebene III mit Ausnahme von Nur die folgenden Gebiete der Region Ebene III

Ebene III lebende
Bevölkerung

(Zahl der Einwohner)

Gebiete, die den Kriterien von Artikel 4 Absatz 9 Buchstabe c) der Verordnung (EG) Nr. 1260/1999 entsprechen

Stockholms län die Gemeinden:

Österåker (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Värmdö (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Ekerö (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Haninge (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Tyresö (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Uppland-Bro (nur die bewohnten Inseln ohne
feste Verbindung)
Stockholm (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Södertälje (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Nacka (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Vaxholm (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Norrtälje (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Nynäshamn (nur die bewohnten Inseln ohne
feste Verbindung)
Lidingö (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Danderyd (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Täby (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)

7 177

Uppsala län die Gemeinden:

Enköping (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Östhammar (nur die bewohnten Inseln ohne
feste Verbindung)

851

Södermanlands län die Gemeinden:

Nyköping (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Oxelösund (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Katrineholm (nur die bewohnten Inseln ohne
feste Verbindung)
Strängnäs (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Trosa (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)

49



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17.3.2000L 69/60

Förderfähige Gebiete In den förderfähigen
Gebieten der Region

Region der Ebene NUTS III

Gesamte Region Ebene III mit Ausnahme von Nur die folgenden Gebiete der Region Ebene III

Ebene III lebende
Bevölkerung

(Zahl der Einwohner)

Blekinge län die Gemeinden:

Karlskrona (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Ronneby (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Karlshamn (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Sölvesborg (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)

713

Skåne län die Gemeinde:

Landskrona (nur die Insel Ven)

354

Hallands län die Gemeinden:

Varberg (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Kungsbacka (nur die bewohnten Inseln ohne
feste Verbindung)

4

Västra Götalands län die Gemeinden:

Öckerö (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Tjörn (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Orust (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Sotenäs (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Tanum (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Göteborg (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Kungälv (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Lysekil (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)
Strömstad (nur die bewohnten Inseln ohne feste
Verbindung)

18 887


